
 

 
IČO: 00640042  e-mail: podatelna@kvetnice.eu 

bankovní spojení: 24822201/0100  http: www.kvetnice.eu 

Zápis z veřejného zasedání  

zastupitelstva obce Květnice 

 

Datum a čas zahájení:  8. 3. 2023 v 18:00 
Místo konání:    multifunkční objekt tzv. Rybárny, park Proutnice, Květnice 
Číslo jednání:    2023/02 

Přítomní zastupitelé:  7 zastupitelů 
Zástupce veřejnosti:   8 osob 

 

Zasedání bylo řádně svoláno v souladu s § 92 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích (obecní 
zřízení), v platném znění. Informace podle § 93 odst. 1 zákona o obcích byla na úřední desce 
obecního úřadu Květnice zveřejněna v souladu se zákonem po dobu nejméně 7 dní. Jak je 
patrné z prezenční listiny, je zastupitelstvo usnášeníschopné. Veřejné zasedání bylo on-line 
přenášeno. 

1. Určení ověřovatelů a zapisovatele 

Předsedající starostka Lenka Houžvičková navrhla ověřovatele zápisu Matěje Krále a Jindřicha 
Pospíšila, zapisovatelkou Lenku Houžvičkovou. K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy.  

 

Hlasování: 
Pro: 7 Proti: 0 Zdržel se:  0 
Přijato usnesení č. 2023/02/1: 
Zastupitelstvo obce Květnice určuje jako ověřovatele zápisu Matěje Krále a Jindřicha Pospíšila 
a jako zapisovatelku Lenku Houžvičkovou.  

2. Schválení programu 

Předsedající seznámila přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou a v souladu 
s informací zveřejněnou na úřední desce. 

Starostka obce požádala o doplnění programu o následující body: 

• Smlouva o zřízení VB se spol. ČEZ Distribuce na poz. parc. č. 543/37 a 543/53 

• Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení VB na poz. parc. č. 730/2, 754/1 a 732/14 

• Projednání analýzy na dlouhodobé zhodnocení volných finančních prostředků obce 

A zároveň o stažení bodu č. 7 Smlouvy trvalý zábor – přeložka I/12, ŘSD, neboť ŘSD včas 
nedodalo podklady, na jejichž základě by bylo možné bod projednat. 
 



 

 
IČO: 00640042  e-mail: podatelna@kvetnice.eu 

bankovní spojení: 24822201/0100  http: www.kvetnice.eu 

Zastupitel pan Pospíšil požádal o předřazení bodu 16. Různá: a) informace o vyhlášení veřejné 
zakázky – Rekonstrukce OÚ jako první bod jednání.  

Zastupitel pan Plocek požádal o předřazení bodu 11. – Směrnice o zadávání veřejných zakázek 
jako druhý bod jednání.  

1. Úvod 
2. Jmenování zapisovatele a ověřovatelů zápisu 
3. Různé: 

a. Informace o vyhlášení veřejné zakázky – Rekonstrukce OÚ 
4. Směrnice pro zadávání veřejných zakázek 
5. Kontrola úkolů 
6. Smlouva o zřízení VB – propustek na panelové cestě, Povodí Labe s. p. 
7. Nájemní smlouva – propustek na panelové cestě, Povodí Labe s. p. 
8. Veřejnoprávní smlouva – Městská policie Úvaly 
9. Smlouvy kupní – přeložka I/12, ŘSD 
10. Rekonstrukce veřejného osvětlení – volba varianty 
11. Příspěvek na obědy pro seniory 
12. Výběrové řízení na referentku OÚ 
13. Pozice obecního architekta 
14. Smlouva o zřízení VB se spol. ČEZ Distribuce na poz. parc. č. 543/37 a 543/53 
15. Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení VB na poz. parc. č. 730/2, 754/1 a 732/14 
16. Projednání analýzy na dlouhodobé zhodnocení volných finančních prostředků obce 
17. Různé: 

a. Informace o průběhu pořizování Změny č. 4 ÚP 
b. Informace o dotačních žádostech 
c. Aktualizovaný zásobník projektů 
d. Informace o připravovaných akcích 

18. Diskuse:   
 

Hlasování: 
Pro: 7 Proti: 0 Zdržel se:  0 
Přijato usnesení č. 2023/02/2: 
Zastupitelstvo obce Květnice schvaluje následující program tak, jak je uveden shora, a to včetně 
nově zařazených nebo upravených bodů.  

3. Různé 

- Informace o vyhlášení veřejné zakázky – Rekonstrukce OÚ 

Na základě usnesení ZOK č. 2020/09/VIII a 2020/09/IX ze dne 18. 11. 2020, kdy se 
zastupitelstvo zavázalo spolufinancovat tento záměr byla dne 24. 2. 2023 na portále 
www.vhodne-uverejneni.cz zveřejněna veřejná zakázka na zhotovitele 
rekonstrukceobecního úřadu. Zveřejněná zakázka vychází z projektové dokumentace, 
výkazu výměr a položkového rozpočtu, které byly součástí podané dotační žádosti. 

http://www.vhodne-uverejneni.cz/


 

 
IČO: 00640042  e-mail: podatelna@kvetnice.eu 

bankovní spojení: 24822201/0100  http: www.kvetnice.eu 

Uzavření smlouvy se zhotovitelem je jedním z povinných podkladů pro získání 
rozhodnutí o poskytnutí dotace na tento projekt, které musíme fondu dodat do konce 
dubna 2023. Předpokládaná hodnota veřejné zakázky projektu činí 23 mil. Kč. Výše 
dotace činí 10 mil. Kč. Projekt musí být dokončen do října 2024. Zároveň s přípravou 
této zakázky probíhají jednání o možném přechodném umístění obecního úřadu v době 
rekonstrukce. V této chvíli jsou posuzovány 3 varianty, pronájem a rekonstrukce prostor 
v budově OÚ v Dobročovicích, pronájem nemovitosti v Květnici a vybudování 
provizorního zázemí v areálu ČOV. 

 

Pan Pospíšil vznesl námitku, že vyhlášení veřejné zakázky nebylo řádně projednáno a 
schváleno v zastupitelstvu a že zastupitelstvo nerozhodlo o rozpočtovém opatření. 

 

Místostarosta Král vysvětlil důvody pro urychlené vyhlášení veřejné zakázky, aby byly 
dodrženy termíny a lhůty požadované fondem poskytujícím dotaci. Zároveň znovu 
vysvětlil, že veřejná zakázka striktně vychází z podkladů, které obec v rámci dotace 
podala na fond a z podmínek, za kterých se tehdejší zastupitelstvo zavázalo projekt 
spolufinancovat. 

 

Na základě toho pan Pospíšil vyjádřil nedůvěru vedení obce a navrhl, aby bylo 
hlasováno o odvolání vedení obce, jmenovitě o starostce a místostarostovi pro 
nekompetentnost, netransparentnost a překračování pravomocí, a to jmenovitě. 

4. Hlasování o odvolání starostky 

Předsedající starostka Lenka Houžvičková vyzvala zastupitele, aby hlasovali o odvolání  
starostky obce Lence Houžvičkové. 

 

Hlasování: 
Pro:  4 (Hošek, Pospíšil, Pekař, Plocek)  Proti:  0 Zdržel se: 3 (Houžvičková, Král, Foltýn) 
Přijato usnesení č. 2023/02/3: 
Zastupitelstvo obce Květnice odvolává Lenku Houžvičkovou funkce starostky.  

 

5. Hlasování o odvolání místostarosty 

Předsedající starostka Lenka Houžvičková vyzvala zastupitele, aby hlasovali o odvolání 
místostarosty obce Matěje Krále. 

 

Hlasování: 
Pro:  4 (Hošek, Pospíšil, Pekař, Plocek)  Proti:  0 Zdržel se: 3 (Houžvičková, Král, Foltýn) 
Přijato usnesení č. 2023/02/4: 
Zastupitelstvo obce Květnice odvolává Matěje Krále z funkce místostarosty.  



 

 
IČO: 00640042  e-mail: podatelna@kvetnice.eu 

bankovní spojení: 24822201/0100  http: www.kvetnice.eu 

 

Následně byla vyhlášena 5minutová přestávka. 

Po jejím skončení dosavadní předsedající předala v 18:31 řízení zasedání nejstaršímu 
členovi zastupitelstva panu Stanislavu Plockovi. 

6. Volba nového starosty obce 

Předsedající pan Plocek vyzval k podání návrhů na pozici starosty. Zastupitel pan Pospíšil 
navrhl na funkci starosty pana Stanislava Plocka. Jiné protinávrhy nebyly předloženy. 

 

Hlasování: 
Pro:  4 (Hošek, Pospíšil, Pekař, Plocek)  Proti:  0 Zdržel se: 3 (Houžvičková, Král, Foltýn) 
Přijato usnesení č. 2023/02/5: 
Zastupitelstvo obce Květnice zvolilo pana Stanislava Plocka starostou obce. 

 

7. Volba nového místostarosty obce 

Předsedající starosta Plocek vyzval k podání návrhů na pozici místostarosty a navrhl na 
funkci místostarosty pana Jindřicha Pospíšila. Jiné protinávrhy nebyly předloženy. 

 

Hlasování: 
Pro:  4 (Hošek, Pospíšil, Pekař, Plocek)  Proti:  0 Zdržel se: 3 (Houžvičková, Král, Foltýn) 
Přijato usnesení č. 2023/02/6: 
Zastupitelstvo obce Květnice zvolilo pana Jindřicha Pospíšila místostarostou obce. 

 

8. Volba nového předsedy finančního výboru 

Místostarosta Pospíšil rezignoval na svoji funkci předsedy finančního výboru, neboť jako 
místostarosta tuto funkci nemůže vykonávat. Na předsedu proto navrhl jejího 
dosavadního člena pana Jiřího Foltýna. 

 

Hlasování: 
Pro:  7     Proti:  0 Zdržel se:   0  
Přijato usnesení č. 2023/02/7: 
Zastupitelstvo obce Květnice zvolilo pana Jiřího Foltýna předsedou finančního výboru. 

 

9. Volba nového člena finančního výboru 



 

 
IČO: 00640042  e-mail: podatelna@kvetnice.eu 

bankovní spojení: 24822201/0100  http: www.kvetnice.eu 

Místostarosta Pospíšil dále navrhl, aby se novým členem finančního výboru stala paní Jana 
Piknová. Jiné návrhy nebyly vzneseny. 

 

Hlasování: 
Pro:  7     Proti:  0 Zdržel se:   0  
Přijato usnesení č. 2023/02/8: 
Zastupitelstvo obce Květnice zvolilo paní Janu Piknovou členkou finančního výboru. 

 

10. Schválení směrnice o zadávání veřejných zakázek 

Předsedající starosta Plocek dále navrhl, aby zastupitelstvo dále projednalo směrnici o 
zadávání veřejných zakázek, a to ve znění, které předložil pan Pospíšil. Jiné návrhy nebyly 
vzneseny. 

 

Hlasování: 
Pro:  4 (Hošek, Pospíšil, Pekař, Plocek)  Proti:  0 Zdržel se: 3 (Houžvičková, Král, Foltýn) 
Přijato usnesení č. 2023/02/9: 
Zastupitelstvo obce Květnice schvaluje Směrnici o zadávání veřejných zakázek ve znění 
předloženém panem Pospíšilem. 

 

Na základě návrhu předsedajícího byly ostatní body z jednání staženy a budou projednány 
na příštím veřejném zasedání a zasedání v 18:45 ukončil. 

 
Přílohy zápisu:  

1) Prezenční listina  

2) Informace o svolání veřejného zasedání zastupitelstva 

3) Směrnice o zadávání veřejných zakázek malého rozsahu 

 
 
Zápis byl vyhotoven dne: 10. března 2023 
 
 
Zapisovatelka: Lenka Houžvičková 
 
 
Ověřovatelé: Matěj Král   dne ……………… ................................. 

 
 

Jindřich Pospíšil  dne ……………… ................................. 

     



 

 
IČO: 00640042  e-mail: podatelna@kvetnice.eu 

bankovní spojení: 24822201/0100  http: www.kvetnice.eu 

 
Starosta:  Stanislav Plocek              dne ……………… ................................. 

 
 
 
Vyvěšeno dne   Sejmuto dne  ................................. 
 

 

 

 

 


